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Notat vedr. endelig godkendelse af Trafikplan 2016 efter politisk 
høring 
 
Baggrund 
Movias Trafikplan 2016 er blevet endeligt godkendt på Movias 
bestyrelsesmøde d. 23. februar. Københavns Kommune afsendte i 
december 2016 et politisk høringssvar til alle dele af trafikplanen. 
Movia har tilsvarende modtaget høringssvar fra 44 kommuner og 
regioner på Sjælland.   
 
Trafikplanen indeholder forskellige emner og anbefalinger. Nedenfor 
er fremhævet de vigtigste emner i trafikplanen med bemærkninger om, 
hvordan de stemmer overens med Københavns Kommunes 
høringssvar. 
 
Klima/miljø 
I Trafikplan 2016 er det besluttet, at busdriften skal være fossilfri 
senest i 2030, idet der skal tages stilling til dette af de berørte 
kommuner fra udbud til udbud. Fremover vil der i alle Movias udbud 
således blive efterspurgt et fossilfrit alternativ til dieseldrift. 
Københavns Kommune angav i høringssvaret til Trafikplan 2016, at 
alle udbud i Københavns Kommune, med driftsstart fra 2019, så vidt 
muligt skal resultere i elbusser eller busser med tilsvarende miljø- og 
støjegenskaber. Dette fremgår ikke direkte af trafikplanen, der er 
gældende for alle kommuner og regioner. Forvaltningen arbejder 
fremover med målsætningen i forbindelse med hvert udbud fra Movia.  
 
Strategisk busnet i 2019 
Trafikplanen indeholder et ændret strategisk busnet fra 2019, hvor 
busserne er tilpasset til Cityringen. 
 
Som følge af høringssvarene har Movia foretaget en række ændringer 
i det strategiske busnet i trafikplanen. Ingen af disse ændringer er i 
modstrid med Københavns Kommunes ønsker. 
 
På baggrund af Københavns Kommunes høringssvar er der lavet 
ændringer som følge af anlægsarbejdet ved Mozarts Plads til 
Sydhavnsmetroen (linje 7A og 9A). 
 
Københavns Kommune har i sit høringssvar bedt Movia vurdere, om 
nedlæggelsen af linje 350S på Frederikssundsvej vil medføre 
kapacitetsproblemer. Movia har igangsat analyser af dette og evt. 
løsninger vil indgå i det videre arbejde med det samlede busnet.  
Københavns Kommune har i sit høringssvar bedt Movia undersøge, 
om der er behov for opretholdelse af en A-busforbindelse fra Amager 
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til Valby. Movia har, efter modtagelsen af Københavns Kommunes 
høringssvar, vurderet, at der ikke er passagergrundlag for dette. I 
stedet har Movia anbefalet, at der arbejdes videre med en lokal 
buslinje på Amager, som kører med samme frekvens som 4A i dag. 
 
Københavns Kommune har i høringssvaret lagt vægt på, at der skal 
sikres en god forbindelse mellem Sydhavnen og Vesterbro, samt 
sikres god betjening af hospitaler og sundhedshuse. Dette arbejdes der 
fortsat med i planlægningen af det lokale busnet. 
 
Det strategiske busnet i København, som fastlagt i Trafikplan 2016, 
kan se på figur 1 nedenfor. 
 

 
Figur 1: Strategisk busnet i 2019, som der fremgår af Trafikplan 2016. Kilde: Movia.  

Fremkommelighed/ +Way 
Københavns Kommune har i sit høringssvar udtrykt et ønske om at 
prioritere fremkommelighedsforbedringer på enkelte strækninger frem 
for i et sammenhængende net. Københavns Kommune tilkendegav 
desuden i sit høringssvar, at kommunen er åben overfor at se nærmere 
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på muligheden for +Way på linje 1A, som der peges på som en mulig 
strækning i Trafikplan 2016.  
 
Kundetilfredshed 
I Trafikplan 2016 nedjusteres målsætningen om meget tilfredse 
passagerer fra 30 pct. i 2020 til 25 pct. i 2020. 
 
Københavns Kommune har i sit høringssvar tilkendegivet, at 
kommunen ikke støtter op om denne nedjustering.  
 
Videre proces 
Med udgangspunkt i det strategiske busnet fortsætter Movias 
administration planlægningen af det lokale busnet. Dette sker i første 
omgang i samarbejde med kommuner og regioner på administrativt 
niveau. Milepælene i det videre planlægningsarbejde er: 
 

 Medio 2017: Forslag til nyt lokalt busnet planlægges og 
beregnes 

 September 2017: Administrativ dialog med regioner og 
kommuner om nyt busnet 

 December 2017: Trafikbestillingsgrundlag sendes til 
kommuner og regioner 

 1. maj 2018: Kommuner og regioner afgiver trafikbestilling for 
2019 

 
Borgerrepræsentationen besluttede d. 15. december 2016, at 
Økonomiforvaltningen sender forslaget til lokalt busnet i høring 
blandt lokaludvalg, Ældrerådet og Handicaprådet primo 2018 i seks 
uger.    
 
Bilag  

 Link: Endelig udgave af Trafikplan 2016 

 Københavns Kommunes høringssvar 
 

https://www.moviatrafik.dk/media/5552/trafikplan-2016.pdf

















